

dia 26/06/2023. Sem mais para o momento, foi encerrada a sessão. Sobral-CE, 23 de junho de 2023. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA COMISSÃO.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPUNº P226050/2022. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos Nº 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021 e 102/2022 - SEPLAG, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23001 - CMT SRP (BB Nº 986912). OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de tintas para demarcação viária a base de resina acrílica emulsionada em água, tintas acrílicas para piso, tinta acrílica em spray e pigmentos para tinta, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 15/06/2023 e homologado em 21/06/2023. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 23/06/2023. A PREGOEIRA - MIKAELE VASCONCELOS MENDES.

ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO Nº PE23001 - CMT										
Item	Descrição	Quant. Estimada	Unid.	Valor Estimado (R\$)	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Estimado (R\$)	Valor Licitação (R\$)	Diferença (R\$)	Porcentagem (%)
1	G. C. PRADO CONCRETO DE MOLDURAS LTDA-ME Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica emulsionada em água, especificação ABNT NBR 13696. Balde com 18 litros cada. NA COR BRANCA.	600	balde	236,30	Vinimar	39,38	23.628,00	197.988,00	3.400,00	1,48%
2	G. C. PRADO CONCRETO DE MOLDURAS LTDA-ME Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica emulsionada em água, especificação ABNT NBR 13696. Balde com 18 litros cada. NA COR AMARELA.	600	balde	343,90	Vinimar	57,31	34.386,00	254.998,00	810,00	0,24%
3	JOSMAR AGUIAR ME Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica emulsionada em água, especificação ABNT NBR 13696. Balde com 18 litros cada. NA COR AZUL.	150	balde	373,87	Vinimar	24,92	3.738,10	55.400,00	190,50	0,51%
4	JOSMAR AGUIAR ME Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica emulsionada em água, especificação ABNT NBR 13696. Balde com 18 litros cada. NA COR PRETA.	150	balde	373,87	Vinimar	24,92	3.738,10	55.400,00	190,50	0,51%
5	JOSMAR AGUIAR ME Tinta para demarcação viária a base de resina acrílica emulsionada em água, especificação ABNT NBR 13696. Balde com 18 litros cada. NA COR VERDE-OLIVA.	550	balde	373,87	Vinimar	67,98	37.792,85	327.495,00	2.091,50	0,61%
6	MAVI CONSTRUÇÕES LTDA TINTA ACRÍLICA PARA PISO, BALDE A PARTIR DE 18 LITROS. Com alta durabilidade, com acabamento fosco e sem cheiro, cores variadas. Conforme ABNT NBR 13696.	200	balde	184,17	Sherwin Williams	92,08	18.416,00	32.824,00	0,00	0,00%
7	JOSMAR AGUIAR ME TINTA ACRÍLICA EM SPRAY PARA PAREDE, RESISTENTE COM CAPACIDADE A PARTIR DE 400 ML. Cor alta durabilidade, acabamento fosco, rendimento a partir de 1,5 m² por litro, com boca amovível para controle de pressão, sendo correto operação. Conforme ABNT 13696. PAGAMENTO PARA TINTA DE PAREDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. Cor alta durabilidade, corante líquido a base de água, para ser diluído em tinta PVA e acrílica, cores cores variadas. Conforme ABNT 13696.	400	litro	22,10	Sherwin Williams	5,52	2.208,00	8.800,00	84,00	0,72%
8	OS MULHERES LTDA-EMP Tinta acrílica para piso, especificação ABNT NBR 13696. Balde com 18 litros cada. NA COR BRANCA.	300	balde	36,00	Presk	12,00	3.600,00	4.750,00	870,00	0,88%
TOTAL							486.489,50	688.677,00	7.852,50	1,12%
VALOR NÃO ADQUIRIDO								0,00		

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPUNº P233794/2023. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos Nº 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021 e 102/2022 - SEPLAG, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23002 - SECULT SRP (BB Nº 988728). OBJETO: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de locação de som, iluminação, painéis de led, projetor, tv e tela de projeção para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da Cultura e Turismo de Sobral, tendo como resultado a tabela em anexo. Adjudicado em 16/06/2023 e homologado em 22/06/2023. SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará, 23/06/2023. O PREGOEIRO - EVANDRO DE SALES SOUZA.

ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO Nº PE23002 - SECULT										
Item	Descrição	Quant. Estimada	Unid.	Valor Estimado (R\$)	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Estimado (R\$)	Valor Licitação (R\$)	Diferença (R\$)	Porcentagem (%)
1	RUIZ MACHADO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM, ILUMINAÇÃO, PAINÉIS DE LED, PROJETO, TV E TELA DE PROJEÇÃO PARA DAR SUPORTE NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NA CIDADE DE SOBRAL PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO DE SOBRAL, TENDO COMO RESULTADO A TABELA EM ANEXO. ADJUDICADO EM 16/06/2023 E HOMOLOGADO EM 22/06/2023.	70	DIÁRIA	487,00		6,95	486,50	478,00	8,50	1,74%
2	RUIZ MACHADO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM, ILUMINAÇÃO, PAINÉIS DE LED, PROJETO, TV E TELA DE PROJEÇÃO PARA DAR SUPORTE NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NA CIDADE DE SOBRAL PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DA CULTURA E TURISMO DE SOBRAL, TENDO COMO RESULTADO A TABELA EM ANEXO. ADJUDICADO EM 16/06/2023 E HOMOLOGADO EM 22/06/2023.	40	DIÁRIA	237,00		5,92	236,80	497,00	260,20	11,02%

1	RUIZ MACHADO	70	DIÁRIA	487,00		6,95	486,50	478,00	8,50	1,74%
2	NOTA FISCAL ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	10	DIÁRIA	6.077,00		607,70	6.077,00	6.077,00	0,00	0,00%
3	NOTA FISCAL ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	10	DIÁRIA	10.000,00		1.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00%
4	ESMORA SANTIAGO MACHADO	30	DIÁRIA	3.000,00		100,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00%
5	ESMORA SANTIAGO MACHADO	30	DIÁRIA	3.000,00		100,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00%
6	TAL CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES	20	DIÁRIA	4.700,00		235,00	4.700,00	4.700,00	0,00	0,00%
7	NOTA FISCAL ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	10	DIÁRIA	17.160,00		1.716,00	17.160,00	17.160,00	0,00	0,00%
8	ESMORA SANTIAGO MACHADO	400	HR	100,00		0,25	100,00	100,00	0,00	0,00%
9	FRANCAZADO	30	DIÁRIA	484,00		16,13	483,90	484,00	0,10	0,02%
10	FRANCAZADO	30	DIÁRIA	541,00		18,03	540,90	541,00	0,10	0,02%
11	FRANCAZADO	30	DIÁRIA	2.000,00		66,66	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00%
12	FRANCAZADO	10	DIÁRIA	440,00		44,00	440,00	440,00	0,00	0,00%
TOTAL							112.712,50	124.290,00	11.577,50	10,22%
VALOR NÃO ADQUIRIDO								0,00		

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 0125/2023 - SME - RECONHECE A DÍVIDA EM FAVOR DA EMPRESA SÃO JORGE ENGENHARIA LTDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 68, Inciso II da Lei Orgânica do Município c/c art. 39, inciso X, da Lei Municipal nº 1.607, de 02 de Fevereiro de 2017, e CONSIDERANDO a Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, que trata das normas gerais de Direito Financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e balanços dos Municípios; CONSIDERANDO o processo administrativo nº P252654/2023, cuja documentação justifica o pagamento de valor a título de indenização à empresa SÃO JORGE ENGENHARIA LTDA, em virtude de valores devidos quando do encerramento do Contrato nº 0208/2019 - SME. RESOLVE: Art. 1º Reconhecer a dívida no valor de R\$ 93.740,33 (noventa e três mil, setecentos e quarenta reais e trinta e três centavos), referente ao apostilamento da 19ª, 20ª, 21ª, 22ª, 23ª, 24ª, 25ª, 26ª, 27ª e 28ª medição do contrato nº 0208/2019 - SME, não pagos durante a vigência contratual, em favor da empresa SÃO JORGE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.929.389/0001-05. Art. 2º O pagamento da dívida ora reconhecida terá o seu pagamento efetuado de forma integral. Art. 3º As despesas decorrentes do pagamento da dívida ora reconhecida nesta Portaria correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 06.01.12.365.0484.1.464.0000 4.4.90.93.00 1.500.1001.00; 06.03.12.365.0484.1.467.0000 4.4.90.93.00 1.540.0000.00. Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRE-SE. Sobral-CE, 23 de junho de 2023. FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS - Secretário Municipal da Educação.